
                          2012．6．25

報道機関 各位

                          西尾市議会議員

                             鈴木 規子

拝啓

梅雨の候、貴社にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

本日、私は、議長・議会運営委員会委員長に対し、議会改革検討委員会につ

いて別紙の３項目を申し入れましたのでお知らせ申し上げます。

全国各地で「開かれた議会」「行動する議会」の動きが活発になっています。

真に議会改革を進める積極的な議論が求められている折り、本市においても「議

論する議会」、「市民への説明責任を果たす議会」として、すべての議論は公

開されるべきと考えます。

開かれた議会について、是非、報道各社の皆様のご協力もお願いいたしたく

宜しくお願い申し上げます。

敬具


